



BALANCETE - CONSUMO

Pág. 1

ALMOXARIFADO 1 - ALMOXARIFADO CENTRAL - CMC

PERIODO 01/01/2017 à 30/03/2017

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	SALDO INICIAL		ENTRADAS		SAIDAS		SALDO ATUAL		CUSTO MÉDIO
			QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	
000599	AÇÚCAR CRISTAL	KG	0	0,00	31	92,69	16	47,84	15	44,85	2,9900
012597	ÁGUA MINERAL 20L	UN	0	0,00	30	240,00	12	96,00	18	144,00	8,0000
000078	ÁGUA SANITÁRIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO	CX	0	0,00	15	40,35	7	18,83	8	21,52	2,6900
012415	ÁLCOOL LÍQUIDO	UN	0	0,00	15	48,75	7	22,75	8	26,00	3,2500
005250	AMACIANTE	UN	0	0,00	5	30,95	3	18,57	2	12,38	6,1900
012509	APONTADOR C/DP REDONDO	UN	5	1,00	0	0,00	5	1,00	0	0,00	0,2000
012679	ARQUIVO MORTO MULTIONDA OFICIO	UN	15	80,25	0	0,00	15	80,25	0	0,00	5,3500
000063	BACIA EM PLÁSTICO MÉDIA	UN	0	0,00	5	39,50	2	15,80	3	23,70	7,9000
012710	BALDE ALÇA DE FERRO 15L	UN	0	0,00	5	54,75	2	21,90	3	32,85	10,9500
012343	BISCOITO AMANTEIGADO	PCT	0	0,00	8	37,60	4	18,80	4	18,80	4,7000
012344	BISCOITO CREAM CRACKER	PCT	0	0,00	30	107,70	15	53,85	15	53,85	3,5900
012345	BISCOITO MARIA	PCT	0	0,00	12	45,00	4	15,00	8	30,00	3,7500
012407	BOM AR	UN	0	0,00	30	299,70	9	89,91	21	209,79	9,9900
012361	BORRACHA BRANCA	CX	0	0,00	7	2,10	6	1,80	1	0,30	0,3000
012346	CAFÉ EM PÓ, PACOTE COM 250 GRAMAS.	PCT	0	0,00	30	148,50	15	74,25	15	74,25	4,9500
012001	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	UN	0	0,00	1	27,45	0	0,00	1	27,45	27,4500
012508	CAIXA ORGANIZADORA M- NOVAONDA (FOSCA)	UN	0	0,00	2	39,50	2	39,50	0	0,00	19,7500
012694	CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDAS POLIBRAS	UN	0	0,00	20	119,00	20	119,00	0	0,00	5,9500
012010	CALCULADORA MÉDIA PORTÁTIL	UN	0	0,00	2	35,00	2	35,00	0	0,00	17,5000
012782	CALCULADORA TC 11	UN	0	0,00	1	18,95	0	0,00	1	18,95	18,9500
012363	CANETA ESFEROGRÁFICA	CX	0	0,00	100	85,00	58	49,30	42	35,70	0,8500
012511	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7 COMPACTO	CX	0	0,00	1	0,95	0	0,00	1	0,95	0,9500
012774	CANETA FX CHAPEU FEJOVA	CX	0	0,00	1	18,95	0	0,00	1	18,95	18,9500
012488	CARTUCHO P IMPRESSORA HP 122 CL CH 562 HB	UN	0	0,00	3	205,50	2	137,00	1	68,50	68,5000
012489	CARTUCHO P IMPRESSORA HP 122 PT CH 561 HB	UN	7	370,30	3	167,10	10	537,40	0	0,00	53,7400
012364	CARTUCHO P IMPRESSORA HP 22 CL	UN	0	0,00	1	48,30	0	0,00	1	48,30	48,3000
012365	CARTUCHO P IMPRESSORA HP 60 CL	UN	0	0,00	2	210,30	2	210,30	0	0,00	105,1500
012367	CARTUCHO P IMPRESSORA HP 60 CL	UN	8	776,80	0	0,00	4	388,40	4	388,40	97,1000
012368	CARTUCHO P IMPRESSORA HP 60 PT	UN	8	471,60	3	195,00	9	543,51	2	123,09	60,6000
012743	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 662 PT.	UN	6	287,70	0	0,00	6	287,70	0	0,00	47,9500
012369	CD VIRGEM 80 MIN	UN	1	3,05	0	0,00	1	3,05	0	0,00	3,0500



BALANCETE - CONSUMO

Pág. 2

ALMOXARIFADO 1 - ALMOXARIFADO CENTRAL - CMC

PERIODO 01/01/2017 à 30/03/2017

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	SALDO INICIAL		ENTRADAS		SAIDAS		SALDO ATUAL		CUSTO MÉDIO
			QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	
012347	CHÁ DE SABORES VARIADOS, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	0	0,00	15	38,25	6	15,30	9	22,95	2,5500
011664	CLIPS 8/O GALV	CX	0	0,00	2	4,80	1	2,40	1	2,40	2,4000
012370	CLIPS Nº 2/O COM 100	CX	0	0,00	10	17,00	10	17,00	0	0,00	1,7000
012371	CLIPS Nº 4/O	CX	0	0,00	10	18,50	5	9,25	5	9,25	1,8500
012373	COLA BASTÃO	UN	0	0,00	2	9,30	2	9,30	0	0,00	4,6500
012793	COLA BRANCA 1 KG	UN	1	14,75	0	0,00	1	14,75	0	0,00	14,7500
011576	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UN	0	0,00	10	39,90	4	15,96	6	23,94	3,9900
000080	DETERGENTE	UN	0	0,00	30	55,50	4	7,40	26	48,10	1,8500
012707	DVD -R 4,7 GB GRAVAVEL MULTILASER	UN	0	0,00	2	6,30	2	6,30	0	0,00	3,1500
012485	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 2 SACO 36BR ROM	UN	0	0,00	20	5,40	18	4,86	2	0,54	0,2700
000660	ENVELOPE OFÍCIO	UN	0	0,00	20	6,00	18	5,40	2	0,60	0,3000
012735	ENVELOPE SACO 260 X 360 BRANCO	UN	10	3,70	116	40,60	90	31,70	36	12,60	0,3516
012720	ENVELOPE TIPO SACO	UN	0	0,00	48	9,60	34	6,80	14	2,80	0,2000
000723	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0	0,00	6	2,94	2	0,98	4	1,96	0,4900
000746	ESTILETE CIRÚRGICO TIPO HISTOLÓGICO, 16 CM	UN	0	0,00	7	9,80	5	7,00	2	2,80	1,4000
000204	EXTRATOR PARA GRAMPOS	UN	0	0,00	7	12,95	7	12,95	0	0,00	1,8500
000208	FITA ADESIVA	UN	0	0,00	2	5,90	1	2,95	1	2,95	2,9500
012791	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50	UN	0	0,00	7	5,60	7	5,60	0	0,00	0,8000
000221	FITA ADESIVA TIPO CREPE, 19 MILÍMETROS X 50 METROS	UN	2	6,90	0	0,00	2	6,90	0	0,00	3,4500
012686	FITA DUPLA FACE PAPEL	UN	0	0,00	3	28,80	2	19,20	1	9,60	9,6000
000707	FLANELA	UN	0	0,00	6	17,70	2	5,90	4	11,80	2,9500
002233	FÓSFORO	UN	0	0,00	1	2,20	0	0,00	1	2,20	2,2000
004715	GLP BOTIJÃO COM 13 KG	UN	0	0,00	2	130,00	1	65,00	1	65,00	65,0000
012688	GRAMPEADOR G102 PRETO TILIBRA	UN	0	0,00	2	27,70	0	0,00	2	27,70	13,8500
012687	GRAMPEADOR G109 METAL TILIBRA	UN	0	0,00	3	104,10	2	69,40	1	34,70	34,7000
012523	GRAMPEADOR PARA PAPEL EM METAL 26/6	UN	0	0,00	4	145,00	3	108,75	1	36,25	36,2500
012382	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CX	0	0,00	7	26,25	4	15,00	3	11,25	3,7500
012403	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	0	0,00	20	19,00	7	6,65	13	12,35	0,9500
012611	JARRA COLOREX	UN	0	0,00	5	57,45	2	22,98	3	34,47	11,4900
012510	LÁPIS GRAFITE HB-2 MAPED	UN	0	0,00	28	7,00	22	5,50	6	1,50	0,2500
012530	LAPISEIRA CLASSIC 0,5 TILIBRA AZ	UN	0	0,00	2	12,80	1	6,40	1	6,40	6,4000



BALANCETE - CONSUMO

Pág. 3

ALMOXARIFADO 1 - ALMOXARIFADO CENTRAL - CMC

PERIODO 01/01/2017 à 30/03/2017

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	SALDO INICIAL		ENTRADAS		SAIDAS		SALDO ATUAL		CUSTO MÉDIO
			QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	
012348	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO PACOTE COM 200 GRS	UN	0	0,00	27	133,65	9	44,55	18	89,10	4,9500
012684	LIVRO ATAS S/MARGEM C/100F TILIBRA	UN	1,7720	20,20	0	0,00	1,7720	20,20	0	0,00	11,3995
000194	LIVRO PARA PONTO DIÁRIO, FORMATO OFICIO, COM 100 FLS. NUMERADAS	UN	0	0,00	12	238,20	6	119,10	6	119,10	19,8500
012640	LIVRO PARA PROTOCOLO, CORR.104FLS	UN	0	0,00	10	104,00	6	62,40	4	41,60	10,4000
012350	LIXEIRA EM PLÁSTICO	UN	0	0,00	10	55,00	4	22,00	6	33,00	5,5000
011574	LUSTRA MÓVEIS	UN	0	0,00	10	45,00	5	22,50	5	22,50	4,5000
012613	LUVA DE BORRACHA	PR	0	0,00	10	55,00	5	27,50	5	27,50	5,5000
011681	MARCA TEXTO (AMARELO/VERDE)	UN	0	0,00	7	18,20	4	10,40	3	7,80	2,6000
012633	MARCA TEXTO JOCAR OFFICE VD	UN	0	0,00	18	29,70	10	16,50	8	13,20	1,6500
012383	MARCADOR P/ DVD E CD	UN	1	2,28	0	0,00	1	2,28	0	0,00	2,2800
012513	MINA GRAFITE 0,7	UN	0	0,00	2	1,40	0	0,00	2	1,40	0,7000
012386	MOUSE ÓTICO PS/2 LEADRESHIP	UN	0	0,00	1	12,45	1	12,45	0	0,00	12,4500
012351	PANO DE CHÃO	UN	0	0,00	1	2,79	0	0,00	1	2,79	2,7900
000028	PANO DE PRATO	UN	0	0,00	5	29,95	5	29,95	0	0,00	5,9900
012393	PAPEL A4 COM 500 FLS	UN	37	730,75	45	985,50	58	1.193,89	24	522,36	20,9299
000486	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	PCT	0	0,00	11	2,75	5	1,25	6	1,50	0,2500
012696	PAPEL CARTÃO 48 X66 CM FOSCO 50FLS	FL	0	0,00	1	49,90	0	0,00	1	49,90	49,9000
012352	PAPEL HIGIÊNICO	UN	0	0,00	40	140,00	8	28,00	32	112,00	3,5000
012411	PAPEL TOALHA	UN	0	0,00	40	150,00	6	22,50	34	127,50	3,7500
012591	PASTA AZ USU OF LL TIGR FRAMA	UN	16	169,60	50	607,50	37	424,75	29	352,35	11,7742
012775	PASTA C/ ABA E ELASTICO	UN	14	44,80	0	0,00	14	44,80	0	0,00	3,2000
012690	PASTA C/FERRAGEM SOFT FUME POLIBRAS	UN	2	3,20	17	46,75	13	33,84	6	16,11	2,6289
012537	PASTA CATALOGO 50 ENVE TILIBRA	UN	0	0,00	5	47,00	2	18,80	3	28,20	9,4000
012794	PASTA CLASSIFICADORA FERRAGEM	UN	0	0,00	5	3,75	0	0,00	5	3,75	0,7500
012593	PASTA CLASSIFICADORA VERM POLYCART	UN	16	40,00	0	0,00	16	40,00	0	0,00	2,5000
012595	PASTA ESC 40M AZ POLIBRAS	UN	2	7,10	0	0,00	2	7,10	0	0,00	3,5500
012008	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	UN	0	0,00	28	51,80	20	37,00	8	14,80	1,8500
012392	PASTA SUSPENSA	UN	1	1,90	0	0,00	1	1,90	0	0,00	1,9000
012536	PASTA SUSPENSA MARM C/ PREN PLAST PLASTIC	UN	2	3,80	0	0,00	2	3,80	0	0,00	1,9000
000178	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	UN	30	57,00	0	0,00	29	55,10	1	1,90	1,9000
012533	PASTA SUSPENSA PLAS CARTÃO FRAMA	UN	0	0,00	3	5,25	1	1,75	2	3,50	1,7500



BALANCETE - CONSUMO

ALMOXARIFADO 1 - ALMOXARIFADO CENTRAL - CMC

PERIODO 01/01/2017 à 30/03/2017

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	SALDO INICIAL		ENTRADAS		SAIDAS		SALDO ATUAL		CUSTO MÉDIO
			QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	QTD	VALOR	
012412	PEDRA SANITARIA	UN	0	0,00	40	71,60	16	28,64	24	42,96	1,7900
012586	PEN DRIVER 8GB	UN	2	63,80	0	0,00	2	63,80	0	0,00	31,9000
012693	PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFICIO ACRIMET	UN	1	17,15	0	0,00	0	0,00	1	17,15	17,1500
012506	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM ACC	UN	0	0,00	2	13,50	0	0,00	2	13,50	6,7500
000199	REGUA 30 CM PLASTICA BRANCA	UN	0	0,00	2	4,50	1	2,25	1	2,25	2,2500
012796	REGUA 50 CM PLASTICA	UN	1	5,75	0	0,00	1	5,75	0	0,00	5,7500
000701	RODO DE BORRACHA	UN	0	0,00	4	85,96	1	21,49	3	64,47	21,4900
012870	ROTEADOR LINK ONE	UN	0	0,00	1	132,25	0	0,00	1	132,25	132,2500
012414	SABÃO EM BARRA	UN	0	0,00	1	5,49	0	0,00	1	5,49	5,4900
012354	SABÃO EM PÓ	UN	0	0,00	4	19,00	3	14,25	1	4,75	4,7500
002542	SABONETE	UN	0	0,00	3	7,17	2	4,78	1	2,39	2,3900
000117	SABONETE LIQUIDO	DZ	0	0,00	20	47,80	2	4,78	18	43,02	2,3900
011719	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS C/ 20 UND	UN	0	0,00	30	115,50	11	42,35	19	73,15	3,8500
011568	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS COMUM	UN	0	0,00	14	53,89	5	19,25	9	34,64	3,8493
012394	TECLADO GOLDSHIP MULTIMIDIA	UN	0	0,00	1	51,50	0	0,00	1	51,50	51,5000
012620	TESOURA ESCOLAR T402 VD/RS TILIBRA	UN	0	0,00	7	33,25	1	4,75	6	28,50	4,7500
012672	TILEMBRETE P/RASCUNHO 600FSTILIBRA	UN	0	0,00	1	16,75	0	0,00	1	16,75	16,7500
012652	TILI NOTES 4C 76MM X 76MM	UN	0	0,00	1	11,60	0	0,00	1	11,60	11,6000
012784	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	UN	1	2,10	0	0,00	1	2,10	0	0,00	2,1000
011586	VASSOURA DE NAYLON	UN	0	0,00	5	57,50	5	57,50	0	0,00	11,5000
TOTALS				3.185,48		6.767,73		6.010,29		3.942,92	